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ПРЕДГОВОР

Петнаесеттото издание на меѓународното научно списание 
„Палимпсест“ повторно претставува широк спектар на трудови, теми, 
прашања и методологии што обезбедува идеална основа за темелна научна 
дискусија, овозможена  од нашето списание кое сè уште се развива. Јас и 
моите колеги сме мошне задоволни, бидејќи „Палимпсест“ бележи растечки 
интерес уште од неговото основање. Живееме во турбулентно и динамично 
време. Агресијата и недоразбирањата растат и токму поради тоа од посебна 
важност е да се промовира меѓународната социјална и научна размена.

Со задоволство можам да кажам дека ова издание вклучува 25 трудови 
напишани на различни јазици од автори од различни земји. Трудовите се 
распоредени во рубриките „Јазик“, „Литература“, „Култура“, „Методика 
на наставата“ и „Прикази“. Како член на уредувачкиот тим, би сакал да 
им се заблагодарам на многубројните автори кои со својата научна работа 
дадоа свој личен придонес за ова издание: Февзудина Сарачевиќ, Лилјана 
Митковска, Милица Богдановиќ, Сања М. Маглов, Игор Рижнар, Арманд 
Фаганел, Кадри Красниќи, Бесарта Красниќи, Ергис Прифти, Дорис Сава, 
Марија Стојаноска, Виолета Јанушева, Марија Леонтиќ, Александра 
Гецовска, Антони Хојте-Вест, Луиза Емануеле, Дејан Малчиќ, Тунај 
Каракок, Ранко Младеноски, Славчо Ковилоски, Маријана Ѓорѓиева, Мелек 
Нуредини, Осман Емин, Екатерина Намичева-Тодоровска, Петар Намичев, 
Нуретин Цинтемир, Гуркан Морали, Брисида Сефа, Брикена Џафери, Весна 
Продановска-Попоска, Марија Тодорова, Весна Мојсова-Чепишевска и 
Марија Гркова-Беадер.

Како предавач и истражувач, како новинар, но и како член на 
Уредувачкиот одбор на ова списание и особено како граѓанин, сигурен 
сум дека меѓународната размена е еден од клучевите за надминување на 
недоразбирањата и конфликтите и можност за изнаоѓање компромис и 
разбирање преку јазиците и границите. Токму поради тоа се надевам дека 
интересот за „Палимпсест“ на филолозите низ Европа и пошироко ќе 
остане жив како што беше во минатото – а можеби и ќе продолжи да расте. 
Се надевам дека авторите и читателите на ова списание ќе стапат, но и ќе 
останат во контакт. Секогаш сме многу задоволни кога новите автори сами 
го наоѓаат нашето списание. Оваа можност е особено насочена кон младите 
истражувачи кои се во потрага по платформи за објавување како средство за 
промовирање на новите таленти.

Оливер Хербст, член на Уредувачкиот одбор на „Палимпсест“
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FOREWORD

The fifteenth issue of the international scientific journal Palimpsest once 
more presents a wide range of papers, topics, questions, and methodologies. It 
provides the ideal foundation for a thorough scientific discussion, which is made 
possible by our still-developing journal. My colleagues and I are pleased to see 
the growth in interest in this journal since its foundation. We live in a turbulent 
and dynamic time. Aggression and misunderstanding grow, therefore it is crucial 
to promote international social and scientific exchange.

I am pleased to announce that this issue includes 25 papers written in 
various languages by researchers from various countries. The articles belong 
to the categories of Language, Literature, Culture, Teaching Methodology and 
Book Reviews. As a member of the editorial team, I would like to thank the 
many authors who have contributed to this issue: Fevzudina Saračević, Liljana 
Mitkovska, Milica Bogdanović, Sanja M. Maglov, Igor Rižnar, Armand Faganel, 
Kadri Krasniqi, Besarta Krasniqi, Ergys Prifti, Doris Sava, Marija Stojanoska, 
Violeta Janusheva, Marija Leontik, Аleksandra Gecovska, Antony Hoyte-West, 
Luisa Emanuele, Dejan Malčić, Tunay Karakök, Ranko Mladenoski, Slavcho 
Koviloski, Marijana Gjorgjieva, Melek Nuredini, Osman Emin, Ekaterina 
Namicheva-Todorovska, Petar Namichev, Nurettin Cintemir, Gürkan Moralı, 
Brisida Sefa, Brikena Xhaferi, Vesna Prodanovska-Poposka, Marija Todorova, 
Vesna Mojsova-Chepishevska and Marija Grkova-Beader.

 As a lecturer and researcher, as a journalist, as a member of the Editorial 
Board of this journal and especially as a citizen, I am sure that international 
exchange is one of the keys to overcoming misunderstandings and conflicts and 
establishing understanding across languages and borders. For this reason, I hope 
that the interest of philologists across Europe and beyond will remain as lively as 
it has been in the past – and perhaps it will continue to rise. I hope that the authors 
and the readers of this journal will get and stay in touch. We are always excited 
when new authors discover our journal. This opportunity is specifically directed 
at young researchers looking for publication platforms as a means of promoting 
emerging talent.

Oliver Herbst, member of the Editorial Board of Palimpsest


